persuasions iniquitate possedit in quo et dei iudicium recensimus cōprobare. q̄ et illos de locis alienis que male occupauerant expulit et iis sanctis tāq̄ pātrā possessionē q̄ prola pig eoz in divisionem orbis fuerat reputata restituit. **N**on figura ī nobis quōq̄ stare certissima ratione cognoscitur. **N**ā volūtas dōmini possessionem cor dīs nostri non vitijs s̄ virtutibus nāliter deputauit que post prēvaricatōnem ade insolētib⁹ vitijs. i. poplchanancis appna regione depulslis cum eis rursum per dei gratiam diligētia nostra ac labore fuerint restitute non tam alienas occupasse terras. q̄ p̄ prias credende sunt recipisse.

epistolas regibus et regionib⁹ scriptas. in quibus continebanz hēc. **L**ucius consul romanorū pholomeo regi salutem. Legati iudeorū venerūt ad nos amici nostri renouantes pristinā amicīciā et societatem. missi a symone principe sacerdotū et populo iudeorū. Attulerūt aut et clipeū aureum mīnarū mille. Placuit itaq̄ nobis scribere regibus et regionib⁹. vt non inferant illis mala. neq̄ impugnent eos et ciuitates eoz et regiōes eoz. et vt non ferant auxiliū pugnantib⁹ ad uersus eos. **V**isū est aut nobis ab eis accipe clipeū. **S**i qui ergo pestilentes refugerit de regione ipso sorū ad vos tradite eos symōi principi sacerdotuz vt vindicet in eos scdm legem suā. **D**e ceadē scripta sūt demetrio regi et attalo et arabe et arsaci et in oēs regiones et sam̄ same et spartanis et delo et mido et sydoni et carię. et samū et pamphiliā et liciam et alacarnasum et rodū et phaselida et coo et siden et arado et gortinā et gnidū et cyprū et cyrene. Exemplū aut eoz scripserūt symoni principi sacerdotū et populo iudeorū. **A**ntiochus aut rex applicuit castra in doran scđo admouēs ei semp man⁹ et machinas faciēs. et cōclusit triphonem ne procederet. **E**t misit ei symon duo milia viroz electorū in auxiliū et argentū et aurā et vasa copiosa. et noluit ea accipe. sed irrupit omia que pact⁹ est cū eo antea. et alienauit se ab eo. **E**t misit ad eū anthenobiū vnū de amicis suis ut tractaret cū ipso di-

cens. **V**os tenet is ioppen. et gaza rā et arcē. que est in hierusalem ciuitates regni mei. fines eoz desolastis et fecistis plagā magnam in terra. et dominati estis p̄ loca mīta in regno meo. **N**unc ergo tradite ciuitates quas occupastis. et tributa locoz quibus dñati estis extra fines iudee. **S**in autem date p̄ eis q̄ngenta talenta argenti et extermi nū qd exterminastis. et tributorum ciuitatū alia talēta quingēta. **S**in aut veniemus et pugnabim⁹ p̄tra vos. **E**t venit anthenobius amic⁹ regis in hierusalem. et vidit gloriam symonis et claritatem in auro et argento. et apparatū copiosū. et obstu puit. et retulit ei verba regis. **E**t respōdit symon et dixit ei. Neq̄ alienam terrā sumplsimus. neq̄ alienā detinemus. sed hereditatem patrū. **Q**uid per cendebeum duce maritimū quē antiochus ad debellā dum iudgos mitrit. ni si potentatus isti mūdi et persecutores religiōis christiane desi gnāt. quos antiochus misticus antichrist⁹. vt delicit in exterminium populi christiani cum exercitu licet atq̄ car nifici transmittit vt cōculcent verā iudeaz. **S**est ecclesia. et captiuēt per errorem. sine inficiant per blasphemiam. fidelium populū. **J**ubet preterea cendebeo vt edificet cedronem. **C**edron enim torēs sue vallis iuxta hierusalem est ad orientalem plāgam. cuius et iobānes euangelista in passione dñi meminit. **O**b hoc autem edificari iussus est cedron. vt obstrue rentur portæ ciuitatis. et coangustaretur p̄ls. **I**nterpretat aut cedro estacia. sine meror sine dolor. **E**t apte ille iussus est cedronem edificare. cui cōmendatum est christi confessori⁹ penar⁹ dolore iſigere.

**E**t cōstituit rex Quid per cendebeum duce maritimū quē antiochus ad debellā dum iudgos mitrit. ni si potentatus isti mūdi et persecutores religiōis christiane desi gnāt. quos antiochus misticus antichrist⁹. vt delicit in exterminium populi christiani cum exercitu licet atq̄ car nifici transmittit vt cōculcent verā iudeaz. **S**est ecclesia. et captiuēt per errorem. sine inficiant per blasphemiam. fidelium populū. **J**ubet preterea cendebeo vt edificet cedronem. **C**edron enim torēs sue vallis iuxta hierusalem est ad orientalem plāgam. cuius et iobānes euangelista in passione dñi meminit. **O**b hoc autem edificari iussus est cedron. vt obstrue rentur portæ ciuitatis. et coangustaretur p̄ls. **I**nterpretat aut cedro estacia. sine meror sine dolor. **E**t apte ille iussus est cedronem edificare. cui cōmendatum est christi confessori⁹ penar⁹ dolore iſigere.

**C**a. XVI.  
**E**t ascendit io-  
hannes ē. Diximus  
superius q̄ symon sū-  
m̄ sacerdos significa-  
ret principem sacerdo-  
tum illū videlicet q̄ per  
obedientiā crucis ob-  
tulit semetip̄sū patri  
pro nobis. cuius duo  
filii duo sūt populi cre-  
dentiū ex iudicis gen-  
tib⁹ his cōmendat vir-  
tutem belli contra ho-  
stes vniuersos & iuini-  
cos veritatis. hoc ē cō-  
tra iudeos paganos  
et h̄ereticos. necnon et  
cōtra malignos sp̄s.  
quatinus defendat fi-  
dem christianam. et p-  
tegant veros confessio-  
res dei. Estote inquit  
loco meo & frēs mei. et  
egressi pugnate p̄ gēte  
nostra. Auxiliū dō de  
celo vobiscū sit. Qui  
sunt fratres isti nū illi  
de quib⁹ ipsa veritas  
resurgēs a mortuis ad  
mulieres ipsius sepul-  
chri visitantes in cuan-  
gelio ait. Itē nunciate  
fratribus meis ut eāt  
in galilēa ibi me vide-  
bunt. In loco ḡ christi  
et ap̄tor̄ sunt facti qui  
facientes voluntatez q̄  
lestis p̄is & veritatis  
victoriā & animarū q̄  
runt salutē. Quib⁹ au-  
xiliū de celo est ab ipo-  
nīq̄ de q̄ in psalmo  
scriptū est. Mirabilis  
deus in sanctis suis. te.  
is. ip. da. vir. & for. pl.  
fig. Isti elegerūt virgin-  
ti milia viroꝝ bellige-  
ratorū. q̄ eos solūmō  
babiles ad spiritalem  
militiā deputant q̄ in  
duobus p̄ceptis ca-  
ritatis mandatoꝝ dei  
executoꝝ atq̄ opera-  
tores sūnt.

**E**t admouit ca-  
stra ē. Quid ipse cū  
videret populuꝝ trepi-  
dantem ad transfretā-  
dum torrentem trāſfre-  
tauit primus. ostendit  
q̄ illi qui m̄grōꝝ loco  
& doctoris officio in ec-  
clesia funguntur timidi-  
tatem subiector̄ sūt si-  
dei atq̄ constanti⁹ ex-  
emplo p̄fortare debet  
ac sacris tubis. hoc est  
dogmatibus diuinis  
in aciem contra hostes  
eracere. Sicut cende-  
būs spiritual & castra  
eius fugantur & cadūt

persequebatur triphonem. Et per-  
uenit cendebeus ī ianniam. & ce-  
pit irritare plebē & cōculcare iude-  
am. & captiuare populū. & interface-  
re & edificare cedronem. Et collo-  
cauit illic equites & exercitum. vt  
egressi pambularent viam iudeę si-  
cut constituit ei rex.

**C**a. XVI.  
**E**t ascendit io-  
hannes de gazaris. &  
nūciauit p̄i suo symoni q̄ fecē  
beus in populo ipsoꝝ. Et vocauit  
symon duos filios suos seniores  
iudā & iohannē. & ait illis. Ego &  
frēs mei & domus p̄is mei expu-  
gnauimus hostes isrl' ab adolescē-  
tia ylq̄ i hūc diē. Et prosperatum  
est in manibus n̄is liberare israel  
aliquoties. Nūc autē senui s̄ estore  
loco meo et frēs mei egressi pugna-  
te pro gente nostra. Auxiliū dō de  
celo vobiscū sit. Et elegit de regio-  
ne viginti milia virorū belligerato-  
rum et equites. et profecti sunt ad  
cendebeū. Et dormierūt in modin  
Et surrexerūt mane. et abierunt in  
capum. Et ecce exercitus copiosus  
in obuiā illis peditū et equitum &  
fluuius torrens erat inter mediū  
ipsorū. Et admouit castra cōtra fa-  
ciem eoꝝ ipē & populus eius. & vi-  
dit populuꝝ trepidantem ad trāſfre-  
tandum torrentem. & transfretauit  
primus. Et viderūt eū viri & trāſie-  
runt post eū. Et diuisit populū &  
equites in medio peditū. Erat autē  
equitatus aduersarioꝝ copiosus  
nimis. Et exclamauerunt sacris tu-  
bis. et in fugam conuersus est cen-

debeus et castra eius. & ceciderūt  
ex eis multi vulnerati. q̄ diuinę maiestatis  
virtutem tandem sentiunt timore concussi.  
**E**t iudas vul-  
neratus est in secūt⁹ est eos do-  
nec venit cedronē quā edificauit.  
& fugerūt usq̄ ad turres que erant  
in agris azoti. et succēdit eas igni.  
Et ceciderūt ex illis duo milia vi-  
rorū. & reuersus est in iudeā in pa-  
ce. Et p̄tholome⁹ filius abobi con-  
stitut⁹ erat dux in cāpo hiericho.  
et habebat argentiū et aurū multū  
Erat enī gener ſūmi sacerdotis. Et  
exaltatū est cor eius. et volebat ob-  
tinere regionē. et cogitabat doluz  
aduersus symonem et filios ei⁹ vt  
tolleret eos. Symon autē pambu-  
lans ciuitates que erant in regiōe  
iudeę. & solicitudinē gerens earū.  
descēdit hiericho ipse et iacobathī  
as filius eius & iudas. anno cente-  
simoseptuagesimoseptiō mense vn-  
decimo. Dic est mensis sabath. Et  
suscepit eū filius abobi in munici-  
unculam que vocat doch cū dolo  
quā edificauit. & fecit ei coniuiū  
magnum. & abscondit illic viros. Et  
cū iebriatus esset symon & filii ei⁹  
surrexit p̄tholomeus cū suis & ſu-  
pserūt arma sua. & intrauerūt in cō-  
uiuiū et occiderūt eū. & duos filios  
eius. et quosdā pueros eius. Et fe-  
cit deceptionem magnam in israel  
& reddidit mala p̄ bonis. Et scri-  
psit hec p̄tholomeus. & misit regi  
vt mitteret ei exercitū in auxilium  
traderet regionē & ciuitates eoꝝ &  
tributa. Et misit alios in gazaram  
tollere iohanneꝝ. & tribunis misit

ex eis multi vulnerati.  
q̄ diuinę maiestatis  
virtutem tandem sen-  
tiunt timore concussi.  
**E**t iudas vul-  
neratus est in secūt⁹ est eos do-  
nec venit cedronē quā edificauit.  
& fugerūt usq̄ ad turres que erant  
in agris azoti. et succēdit eas igni.  
Et ceciderūt ex illis duo milia vi-  
rorū. & reuersus est in iudeā in pa-  
ce. Et p̄tholome⁹ filius abobi con-  
stitut⁹ erat dux in cāpo hiericho.  
et habebat argentiū et aurū multū  
Erat enī gener ſūmi sacerdotis. Et  
exaltatū est cor eius. et volebat ob-  
tinere regionē. et cogitabat doluz  
aduersus symonem et filios ei⁹ vt  
tolleret eos. Symon autē pambu-  
lans ciuitates que erant in regiōe  
iudeę. & solicitudinē gerens earū.  
descēdit hiericho ipse et iacobathī  
as filius eius & iudas. anno cente-  
simoseptuagesimoseptiō mense vn-  
decimo. Dic est mensis sabath. Et  
suscepit eū filius abobi in munici-  
unculam que vocat doch cū dolo  
quā edificauit. & fecit ei coniuiū  
magnum. & abscondit illic viros. Et  
cū iebriatus esset symon & filii ei⁹  
surrexit p̄tholomeus cū suis & ſu-  
pserūt arma sua. & intrauerūt in cō-  
uiuiū et occiderūt eū. & duos filios  
eius. et quosdā pueros eius. Et fe-  
cit deceptionem magnam in israel  
& reddidit mala p̄ bonis. Et scri-  
psit hec p̄tholomeus. & misit regi  
vt mitteret ei exercitū in auxilium  
traderet regionē & ciuitates eoꝝ &  
tributa. Et misit alios in gazaram  
tollere iohanneꝝ. & tribunis misit

**E**t p̄tholome⁹.  
Quid p̄ p̄tholome⁹  
nisi hypocrite atq̄ ver-  
suti homines figurantur. Hi ḡ ficio discipli-  
natū bonis magistris  
adherētes simulat̄esq̄  
pietatē cuius virtutē  
penitus ignorant. ple-  
tūq̄ ad honore ecclesi  
aſtīcē dignitatis ipsis  
magistris tribuentib⁹  
perueniunt. hoc est enī  
lūmi sacerdotis genē  
elle illas vtīq̄ p̄sonas  
q̄s boni magistri aq̄ &  
verbo regenerabāt in  
potestate regumis sui  
acapere. Sed cū acce-  
pto gradu propriū po-  
testatis esse cepint. lin-  
guli cupiditatibus ser-  
uētes ipsos sui auto-  
ris honores doli circū  
uentiōibus supplata-  
re atq̄ subuertere stu-  
dent. occiduntq̄ filios  
eoꝝ ac pueros pariter  
cū nulli persone secum  
habitanti parcat. H̄  
p̄ pecūrias atq̄ adulā-  
tiones sibi sedares po-  
testates ecclesiāz occul-  
tis insidijs seu manife-  
stis persecutōrib⁹ infe-  
stant. Nec mirū talem  
nequiciā aliquā p̄uale  
re in ecclēia posse. cui  
legimus ecclēia caput

per dolii iudee proditoris iudeis traditum atque captiuatum. Symon magus a philippo baptisatus est. sed non a nequam metis purgatus. Julianus apostata a lectore eccliesie excitatus vicos ad finem vias hostis truculentus in cepta malicia pueranit. Quales etiam istius temporis etas nonnullos habebat. qui licet magnos suos non occidit gladio. tamen iuidia atque odios psequebantur. Et precurrerens sic. Jobs quidem pater per dolium necato se cautius ab hoste obleruat. ac viros qui eum venerant perdere occidit. cum quilibet ex fide libi numero gratia dei salvatus. pudiens ac sollicitus de sua salute seruanda audita decepto ne alioz hostium insidiis puerare ac machinationes eoz pueras contenerere studet. Non enim sola simplicitas cuius sufficit ad salutem suam. sed simplicitate pariter debet esse prudenter. Unde saluator in euangelio ait discipulis suis. Estote ergo prudentes sicut serpentes. et simplices sicut coelum. Et apostolus ait. Nolite pueri effici sensibus. sed malicia pueri estote. Debet ergo simplicitas a nobis haberetur ut neminem noceamus. debet et prudenter ne despiciamus ab aliis. nec multum distat inter decipe quemlibet et ab alio decipi posse.

Et cetera sermonum iohannis. Iste iohannes dux iudeorum simul et pontifex virtutum vir fuit. ac multa opera mirifica confecit. Hic quod aduersus bycanos bellum gerens et denuncias bycani nomen accepit. ac a romanis ius amicicie postulans. decreto senatus iter amicos relatus est. Qualiter autem iosephus te eodem bycano narrat ad manifestanda ea que in fine libri machabego et breuiter dicta sunt. non incongruum videtur nobis hic ponendum. Postquam enim de symonis victoria aliquis commemorauit. de fine eius taliter refert. Et hic autem mori in coniuvio captus insidiis ptholomaei generi sui qui eius coniuge duobus filiis in custodia ptholomaei certos amicos misit. ut iohannem tertium cui et bycanus fuit nomine interficeret. Cognitus autem impetus qui parabat a deolescens ad civitatem operabatur. multoq[ue] prole frenus. et propter me mori p[ro]p[ter]e virtutis. et quod iniquitas ptholomaei cunctis esset iniuriosa. Voluit autem ptholomaeus alia portra civitatis ingredi. sed a polo reiectus est qui matutinus bycanum suscepit. Et is quidem statu recessit. in aliquo vel ierichonta castellum quod dragon vocatur. Hychanus autem p[ro]p[ter]e honoris pontificis assecutus est. Postquam deo sacrificia reddidit velociter ptholomeum petiit. et m[al]i simili et fratribus adiumento futurus. castellum quod ad gressus. alijs quidem rebus superior erat. iusto autem dolori cedebat. ptholomaeus enim quoties p[ro]meret. m[al]am eius fratrebus in muru productos palam ut possent conspicuus verberabat. cosdeeq[ue] precipitaturus nisi quod p[ro]miseret minabar. Unus bycanus quod plus timor ac misericordia quod iracundia commouebat. Mihi vero eius nihil plagiabant intemperata nece p[ro]terita manus pertendens filium p[ro]cabat. ne vel suis fractis iuriis p[ro]ceret impio siquidem ipsa morte sibi a ptholomeo p[ro]positam immortalitate ducere meliori d[omi]n[u]modo ille penas eoz que in domum suam p[ro]fas admisisset expedit. Iohannes autem nunc oblationem matris cogitans. ac p[ro]ces eius audiens ad irruendam impellebat. mox aberari eam. laceransq[ue] complicens effeminabat. totusq[ue] plenus doloris erat. Ob hoc autem diu tracta obsidio feria annus aduenit que septimo quoque orbe apud iudeos cessare moris est exemplo septimo diei. Et in hoc ptholomeus oblationis requiem natum. fratribus iohannis unam matre occisis. ad cenonem p[ro]fugit. quod cothilia cognominatus est. philadelphie tyrannus. Antiochus autem ad ea quod per symonem passus fuerat iudicis iudea ducit exercitum. ibique assidet berosolimis bycanum obsidebat. Ille autem patefacto sepulcro daniel qui regnum dicitissimum fuerat. ablatisq[ue] inde pecunie plusq[ue] tribus milibus talentorum. et antiochus p[ro]fusus tridentis ei talentis datis ab oblatione discedere. primusq[ue] iudeorum priuatis opibus alere p[ro]grina cepit auxilia. Rursusq[ue] tunc quod antiochus contra medos bello suscepto tempore ei vindicte p[ro]gnabit. cōfestim aduersus ciuitates syrie p[ro]xit. vacuas p[ro]p[ter]natoribus esse ratus quod erat verum. Debemus quidem etiam samgam cui proximus necnon et siccam et zangarizum ipse capit et super his circiter genus adiacentia fano loca ioculenti expleo eius quod est berosolimis edificato. capit autem ydumus quoque non paucas alias ciuitates. et p[ro]terea ad oreon et matalan. In samariam vero usque p[ro]gressus ubi nunc est sebaste ciuitas ab herodi rege condita ex omni parte condidit filiosq[ue] suos aristobolos et antigenos oblationi p[ro]fecit. Quibus nihil renentibus ad famis necessitate qui erant in ciuitate venerunt ut etiam insuetam carnem cogere

epistolam ut veniret ad se. et daret eis argentum et aurum et dona. Et alios misit occupare hierusalem et montem templi. Et precurrerent quidam nunciauit iohanni in gazara quia periret pater eius et fr[ater] eius.

tur attingere. Ig[ue] antiochus adiutorum sibi aduocat sp[irit]us cognomiantur. qui cum prompta eis voluntate parvusset. ab aristobolo et antigono supatur. ille quidem ad cythopolim usque p[ro]sequentibus commemoratis fratribus effugit. Qui vero in samariam reuertitur. et multitudinem intra murum iterum p[ro]pellit. et expugnata ciuitate ipsaque diruitur. et habitatores capti abducuntur. Prospexit ita cedentibus alacritate refrigerescere non sinebat. sed cum exercitu citopolum usque progressi et ipsam p[ro]cesserunt. et agros intra carmelum omnes inter se

parti sunt. Secundum renum iohis et filiorum eius in iudia seditione gentium concitauit. multisq[ue] aduersus eos collecti. non quiescebant. donec aperto bello denicii sunt. Resiquum vero ipsorum iohannis cuius fortissime vinebat. et optime res per annos xxx. tres administrasset. quiq[ue] relicts liberis morit vir. plane beatissimus. et quod nullam dedisset occasiones cur ei[us] cam de fortuna quispiam quereret. De

nigra tria vel precipua maxime solus habebat. Nam et gentis princeps et pontifex erat. et p[ro]terea p[ro]p[ter]a cuiusque deus colloquebat. ut futurorum nihil penitus ignoraret. qui etiam de duabus maioribus filiis suis qui rerum domini permansuri non essent autem vidit atque p[ro]dicavit. Tenuit autem ipsius pontificatus post p[ro]p[ter]is obitum binum cronicon p[ro]p[ter] annis xxvi. Nam autem eius symon ante eum pontifex fuit annis viij. Ante quem iohannes frater eius annis xvij. Judas quod frater iohannes et symonis tribus tamen annis pontificatus habuit. licet bella plura cum duabus regnorum syrie et gesserit. Post iohannem quod aristobolus filius eius pontificatus apud iudeos accepit. qui et rex pariter fieri volens dyadematis sumpli insignis. post quod regnos octoginta quatuor annos babylonice auctoritatis. Hic antiquum fratrem suum dolo interfecit. et anno in regno et p[ro]p[ter]o miserabilis morte fratricida vita finiuit. Cui succedit frater eius annus qui et alexander in regnum. quod tenuit xvij annos tam crudeliter ut etiam irritata plebe sibi querenti ab his quod nam faciens aios sibi plebis recolliaret. R[es]olu est si moreret. Vix enim forte cum mortuo fratrem suum p[ro]cessi in gram reverenter ut odia adulterii defunctum deponeret. Quibus excitatus rebellisq[ue] assuetudine multis necatis reliquis coegerit in urbe. cui nonem besele cui expugnatio acerbiori solito peste innexit. et seno crudelitatis p[ro]cessu ut ex omnimo octingentos in medio ciuitatis crucigeret. Quoq[ue] in c[on]spectu coniuges eoz filiosq[ue] ingulari iusti. H[oc] spectabat acutus in medio co[un]ib[us] r[es]olutus inter vina et pocula. sed magis sanguine quam vino inebriatus. Hoc solo facto amplius p[ro]latus et bello terruit ita ut prima nocte iudeorum viij milia ultra iudeam descendenter. quibus fuge finis mors alexandri foret. Et mortuo alexandro uxori eius. et salina cognominata est regnauit berosolimis annis nouem. De hinc duobus fratribus filiis alexandri bycano et aristobolo de impiis dimicatis occasionem habuere romani ut iudeam innaderent. Itaque p[ro]p[ter]eis bycani inuitante berosolimam venit capta. urbe et tempore sclerato usque in sancta scopus accessit. aristobolus iunior fratrem suum secum ducit. pontificatus vero confirmat bycano. atque antipatrum herodis ascalonite p[ro]p[ter] procuratorem palestine facit. Hicq[ue] bycanus animo deses adiuvante antipatru p[ro]dicto procuratore tenuit pontificatum annis xxxiiij. Postea antipatru p[ro]veniens in coniuvio necato. herodes filius eius succedit in regnum. qui etiam bycanum interfecit. Hinc etiam herodes predicti antipatri ascalonite et missis cypriidis arabice filiis a romanis iudeorum suscepit principatum. cuius tempore christi nativitate vicina regnum et sacerdotium iudee quod p[ro]pus p[ro]p[ter] successiones minorum tenebatur destrutum est. completa p[ro]p[ter]a q[ui]ta p[ro]p[ter] moyses loquitur. Non deficit p[ro]p[ter]a ex iuda. neque dum de femoribus eius donec reuictus est. et ipse erit expectatio geti. In bello etiam christus quem danielis scriptura p[ro]fetat accipit finem. Nam usque ad herodem christi. i[er]s[us] sacerdotes erant reges iudeorum quod impare ceperunt a lxx. olimpiade. et ab instauratore i[er]epli sib[us] dario usque ad bycanum. et ceteris et octogesima sexta olimpiadē annis quod regnaturis octoginta tribus in medio transactis. quod daniel quod sit dicens. Et scies et intelliges ab initio sermonis respondendi et edificandi hierusalem usque ad christi principatum ebdomades viij. et ebdomades lxij. Quae siccitatem faciunt annos quod regnaturis octoginta tres. in quibus christi i[er]s[us] sacerdotes perunctione consecrati regnauerunt usque ad berosanum. quo extremo omnium p[ro]bris capto. herodes antipatru filius nihil ad se pertinente iudeam ab augusto et senatu accepit. filius eius post eum regnauerunt usque ad nonuissimam captiuitatem berosolimam neque ex successione sacerdotali generis p[ro]stitutis. neque p[ro]petuitate